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Organisasjon, helse, miljø og sikkerhet  

 
 
 

Om foretaket 

Gamvik-Nordkyn Havn KF er et kommunalt foretak eid av Gamvik kommune. Foretakets 
virksomhet reguleres av kommuneloven, lov om havner og farvann av 01.01.2021, samt 
vedtekter for Gamvik-Nordkyn Havn vedtatt av Gamvik kommune 05.03.2021. 

Delegering av myndighet etter Havne- og Farvannsloven, er gitt av Kommunestyret i K-sak 
10/21, 05.03.2021. 

 

 
Havnestyret 

Havnestyret for Gamvik-Nordkyn Havn KF har i 2022 bestått av: 

1. Vidar Karlstad Leder 
2. Kari-Anne Herland Nestleder 
3. Rolf Kristiansen Styremedlem 
4. Vera Bjork Hraundal Styremedlem 
5. Eivind Pettersen Styremedlem 

 

 
Vararepresentanter: 

Bente Aust 
Lars Magne Hansen 
Ausra Johannesen 
Stig Olsen 
Anniken Jakola Micalsen 

 

 
Regnskap og revisjon: 

Regnskap:  Gamvik kommune 

Revisjon: KomRev NORD 
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Administrativt arbeid: 

 

 
Styring og ledelse: 

Gamvik kommunestyre vedtok den 09.07.08, at kommunens havneforvaltning skulle utøves 

av et kommunalt foretak, Gamvik-Nordkyn Havn KF. 

 
 

Administrasjonen i Gamvik-Nordkyn Havn KF består av tre arbeidstakere – havnesjef, system 
og regnskapsmedarbeider og havnevakt.  

 
Arbeidsmiljø og personal 

Gamvik-Nordkyn Havn arbeider med kommunen for å tilrettelegge for et forsvarlig og godt 
arbeidsmiljø. I 2022 var det ingen sykemeldte, slik at det totale sykefraværet ble 0%. 

 

 
Likestilling og tiltak for å sikre høy etisk standard. 

Foretaket har som mål om å være en arbeidsplass med full likestilling mellom kvinner og 

menn. Det skal ikke forekomme forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel 
lønn, avansement og rekruttering i selskapet. Forskjellsbehandling og diskriminering med 
grunnlag i rase, kjønn, alder, seksuell legning eller religiøs overbevisning aksepteres ikke. 
Mobbing og seksuell trakassering skal ikke forekomme. Foretaket har stort fokus på at 
innkjøp skal skje iht. Lov om offentlige anskaffelser. Foretakets miljøetikk ivaretas gjennom 
regulært arbeid med miljø og fokus på miljø blant de ansatte. Ledelsen i foretaket har særlig 
fokus på det psykososiale arbeidsmiljøet, hvor vi skal behandle hverandre med respekt og 
med en vilje til å fremme godt samarbeide. Det er ikke noen kjente hendelser innenfor 
manglende profesjonalitet, åpenhet og dialog. Det er heller ingen hendelser innenfor 
interessekonflikter, gaver og representasjon, penger og eiendeler, innkjøp, arbeidsmiljø og 
varsling. 

 
 

Administrasjonen består av 3 ansatt3; 2 menn og en kvinne. 

Havnestyret består av 5 representanter; 2 kvinner og 3 menn. 

Foretaket skal fortsette å bidra til en balansert sammensetning av kvinner og menn i 
virksomheten. 
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Ytre miljø, klima og samfunnsansvar 

Gamvik-Nordkyn Havn skal ta ansvar for å sikre at havna utvikles uten å øke press på miljøet. 
Det jobbes for å få mer gods over fra vei til sjø. Færre tunge kjøretøy på norske veier er bra 
for miljøet, og øker også sikkerheten på veiene. 

Foretakets egen virksomhet forurenser ikke det ytre miljø. Gjeldende avfallsplan, er godkjent 
av Statsforvalteren. Lover og forskrifter knyttet til avfallshåndtering fra fartøyer ved offentlig 
kai og fra egen virksomhet er ivaretatt på en forsvarlig måte. Det arbeides også med å legge til 
rette for flere landstrømsanlegg for fartøy, for å redusere utslipp fra fossilt brensel, samt fokus 
mot en fremtidig sirkulær havn. 

 

 
Risiko 

Gamvik-Nordkyn Havn KF er utsatt for en rekke risikofaktorer. Følgende områder er etter 
havnestyrets vurdering av betydning for å bedømme risiko knyttet til foretakets eiendeler, 
gjeld, finansielle stilling og framtidige resultater. 

 

 
Kredittrisiko 

Sentrale elementer fra foretakets styring av kredittrisiko inkluderer intern 
kredittvurderingsprosess og kontinuerlig overvåkning og håndtering av kreditteksponeing. 
Flere instrumenter kan benyttes for å redusere eller kontrollere kredittrisiko, herunder 
bankgaranti, forskuddsinnbetalinger og kontant depositum. 

 

 
Likviditetsrisiko 

For å sikre at Gamvik-Nordkyn Havn KF til enhver tid har tilgjengelige midler til å dekke 
finansielle forpliktelser, er det klare og fastsatte overordnede retningslinjer for organisering 
og ansvarsforhold, rutiner for overvåkning av etterlevelsen av retningslinjene, styre- og 
ledelsesrapportering og uavhengige kontroller. 

 
 

Markedsrisiko 

Utviklingen i godsvolum påvirkes av en rekke makroøkonomiske forhold og dermed 
svingninger i varestrømmer. Både volumendringer og sammensetning av varetyper under 
transport påvirker driftsinntektene. Dette er svingninger som må påregnes. Utleie av kontor, 
lager og eiendomsgrunn er mindre konjunkturpåvirket enn havnedriften. Ved langvarige 
konjunkturendringer vil også inntekts- og resultatutviklingen innen eiendomsdriften bli berørt. 
Denne risikoen må påregnes ut fra at de fleste av foretakets utleieavtaler gjelder 
næringslivskunder. Både på eiendels- og gjeldssiden er foretaket eksponert for 
rentesvingninger som påvirker kontantstrømmene. Renterisikoen styres ved hjelp av 
forskjellige typer avtaler.  
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ISPS-tiltak 

ISPS er det internasjonale systemet mot terrorsikring av havner. 

Det gjelder for alle havneanlegg som har anløp av fartøy som tar imot fartøy i internasjonal 
fart. Konsekvensene ved manglende oppfyllelse av ISPS-kravene er at skip nektes å anløpe 
havna. Kystverket og ESA (EFTAS overvåkningsorgan) kontrollerer regelmessig at 
havneanleggene er tilfredsstillende sikret. ESA kontrollerer Kystverkets implementering av 
ISPS- regelverket. Kystverket godkjenner et havneanlegg for 5 år om gangen ved å utstede 
Statement of Compliance (SOC). Etter tilsyn i 2017 ble ISPS-systemet oppgradert og nye 
rutiner innført. Oppgraderingen har resultert i en sikrere regulering av adgangskontroll. Det er 
ikke registrert sikkerhetsavvik i 2022. 
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§ 2 Foretakets formål 

Gamvik-Nordkyn Havn KF er et kommunalt foretak som skal ivareta og utføre Gamvik 
kommunes administrative og forvaltningsmessige oppgaver etter havne- og farvannsloven 
med tilhørende lover og forskrifter. Gamvik-Nordkyn Havn KF utøver den kommunale 
myndigheten gitt i havne- og farvannsloven med tilhørende lover og forskrifter. Foretaket skal 
sørge for en rasjonell og effektiv havnedrift, føre tilsyn med trafikken i Gamvik kommunes 
sjøområde og forvalte Gamvik kommunes havnekasses eiendommer, innretninger og andre 
aktive i samsvar med havne- og farvannsloven, med sikte på en best mulig ressursutnyttelse 
for havnens brukere og kommunen. De arealplanmessige oppgaver i havneområdet skjer i 
samråd med brukere som har interesser knyttet til det aktuelle området og i samråd med 
kommunens plankontor. For å opprettholde og videreutvikle Gamvik-Nordkyn Havn og 
havnens trafikkgrunnlag kan Gamvik-Nordkyn Havn KF engasjere seg i havnetilknyttet 
virksomhet når dette er fordelaktig og hensiktsmessig for Gamvik kommunes 
havnevirksomhet. 

-Hentet fra Gamvik-Nordkyn Havn KFs vedtekter. 
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Virksomhetens art 

Gamvik – Nordkyn Havn KF er et selskap som er heleid av Gamvik kommune. Foretaket ble 
opprettet og registrert i Foretaksregisteret i 2008. 

Foretaket har ansvaret for all havnerelatert (kommunal) eiendom og drift i samtlige havner i 
Gamvik kommune. De største havnene er Mehamn, Skjånes og Gamvik. I tillegg er det noen 
mindre fasiliteter på Langfjordnes og Laggo. 

I Mehamn eier havneforetaket flere store kaianlegg og mesteparten av selskapets aktivitet er 
knyttet opp til disse. Spesielt kan det nevnes at ekspedisjonskaia (hurtigrutekaia) med 
påstående bygninger er utleide til Nordkynterminalen AS som driver med ekspedering av 
gods og reisende. 

Høsten 2018 ble det inngått avtale mellom Gamvik-Nordkyn Havn KF som selger og 
Finnmark Fisk AS som kjøper, om leie, feste og kjøp av Industrikaia i Mehamn. Avtalen er 
vedtatt av kommunestyret i Gamvik kommune. Denne avtalen er terminert, og ny avtale med 
Ålesund Seafood AS er inngått. 

På stedene Mehamn, Skjånes, Gamvik, Nervei og Laggo, har foretaket faste kaianlegg og 
flytebrygger. Disse er etablert for å legge til rette for yrkesfiskere som benytter havnene. Det 
er lagt frem strøm til båtplassene, dette som et servicetilbud til fiskeflåten. 

Kommunens fem aktive fiskeindustribedrifter bidrar til høy aktivitet i alle våre havner.  

Gamvik kommune har over flere år, hatt en stadig økende hjemmeflåte og antallet fiskere 
hjemmehørende i kommunen øker. 

 

 
Primæroppgaver og arbeidsområder 

 

 
 Havnedrift og forvaltning av sjøarealene i havnedistriktet
 Håndheving av regelverk for bruk av farvannet.
 Drift av kaier og havneanlegg, havne-/ kai- og servicefasiliteter
 Trafikkhavnefunksjoner, personer og gods. Hurtigruta, hurtigbåter, godsbåter og 

kysttrafikk
 Sentrumskaier – DS kaia – persontrafikk og gods
 Fiskerihavnefunksjoner og tilrettelegging for fiskeriutviklingstiltak
 Forvaltning av sjøarealer i samarbeid med Kystverket
 Beredskap og service/hjelp til sjøfarende
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Det er avholdt 6 havnestyremøter og det er behandlet 21 saker i 2022. 

Foretakets ressurser har vært fokusert mot ivaretakelse av primæroppgavene og 
gjennomføring av igangsatte tiltak og prosjekter. 

Havnen har jobbet aktivt opp mot Regjeringen, Samferdselsdepartementet og kystverket, for å 
få realisert prosjektet «Utdyping av Mehamn havn». Dette blant annet ved møter med alle 
politiske fraksjoner på Stortinget. Senhøsten 2022 vedtok stortinget å bevilge 70 mill. kroner 
til havneutdyping i Gamvik–Nordkyn havn i Mehamn, Gamvik kommune og farleden inn til 
Borg havn i Fredrikstad kommune, over kap. 916 post 30, med 70 mill. kroner. Denne 
bevilgningen er dekke oppstart og delprosjektering av tiltakene.  

På bakgrunn av havnekrav fra Gamvik kommune, har molo og utdyping i Gamvik havn vært 
listet i Nasjonal transportplan, i flere plan planperioder, dog uten øremerket finansiering. Etter 
søknad fra Gamvik kommune mai 2018, har Samferdselsdepartementet bestemt at prosjektet 
«Utdyping og molo Gamvik fiskerihavn», skal finansieres over forskutteringsordningen for 
fiskerihavner og bevilget 72 millioner til tiltaket. Finnmark fylkeskommune har vedtatt å 
dekke alle renteutgiftene for dette prosjektet, samt utgifter i forbindelse med prosjektledelse. 
Den 14.05.19 signerte partene, Gamvik kommune og kystverket, avtalen som regulerer 
utbyggingen av Gamvik Fiskerihavn. Etter vedtak i Gamvik kommunestyre, er Gamvik- 
Nordkyn Havn KF byggherre for prosjektet. Kontraktsarbeidene var av totalentreprenøren 
forventet å være ferdigstilte vinteren 2020-2021, imidlertid har entreprenøren gått konkurs, 
og det gjenstår en del arbeid før prosjektet kan overleveres til staten.  

Det er utarbeidet en egen virksomhetsplan for Gamvik-Nordkyn Havn KF. Denne peker ut 
tiltak og prosjekt som det jobbes med fremover innen innsatsområdene; Havneforvaltning, 
Farleder/Havne- og Kaiutbygging, Transportutvikling og tilrettelegging for Maritim 
Næringsutvikling, herunder næringsarealer i havneområdet, tilrettelegging for fiskeri og 
sjørelatert næringsutvikling. 

 

 
Havneforvaltning 

 Utarbeidet virksomhetsplan for Gamvik-Nordkyn Havn KF for 2022 – 2024

 Vedlikehold av terminalkai
 Utarbeidelse av selvkostregnskap for anløpsavgift og avfallsavgift
 Oppgradering og innføring av nye datasystem – Portwin, ShipLog og Multicanal
 Fullintegrering Agresso

 Elektronisk bilagsflyt

 
Styrets beretning for 2022 
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Farleder, havneutbygging og kaiprosjekter 

 Byggherre for prosjekt – Gamvik fiskerihavn Molo og Utdypning

 Analyser av eiendomsrettigheter
 ISPS investeringer, møter, sikkerhetsplan og øvelser
 Skisseprosjekt ny terminalkai
 Forøvrig ordinært vedlikehold og drift

 
 

 
Transportutviking – sjøtransport 

 Dialog med lokale transport-/godsfirma

 Tilrettelegging for nye næringsaktører

 
Maritim relatert næringsutvikling 

Disponering av havnens arealer 

 Tilrettelegging for næringsaktører og infrastruktur
 
 

Fiskeri 

 Forvaltning av byggetomter til fiskeriformål
 Tilrettelegging for videreutvikling – fiskerihavneutvikling og servicefunksjoner
 Vedlikehold strømforsyning og flytekai

 
Service og sjørelatert reiseliv 

 Dialog med lokale turistbedrifter
 

 
Fremtidig utvikling 

 
Det skjer kontinuerlige endringsprosesser i havne Norge. Nasjonal Transportplan (NTP) med 

fokus på effektive logistikknutepunkt, legger føringer og premisser for fremtidig utvikling. 
 
 

Følgende vil legge føringer for havneutviklingen fremover:  

 Havne- og farvannslov av 1.1.20

 Nye næringer med marine behov

 Utvikling av havbruksnæring

 Mulighet for økt infrastrukturtilbud i havneanleggene

 Nasjonal transportplan
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 Regional Transportplan – fylkets samferdselsplaner
 Kystrutens utvikling

 Kystruten cruise - 4 skip i ordinær cruisefart fra 2023

 Næringsutvikling regionalt og lokalt
 Effektivisering av havnens arealer
 Miljøkrav i havnene

 
I sum vil ovennevnte punkter på en eller annen måte influere på den fremtidige utviklingen av 
Gamvik kommune. 

 
 
 
 

Redegjørelse for årsregnskapet 
 

 
Gamvik Havnestyre er av den oppfatning at årsregnskapet gir et riktig og sannferdig bilde av 

resultatet i 2022 og den finansielle situasjonen pr. 31.12.2022. 

Havnens regnskap for 2022 - er ført i henhold til ny forskrift med ikrafttredelse 01.01.20 – 
Forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap årsberetning for kommuner og 
fylkeskommuner mv.  

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2019-06-07-714 

 
Coronavirus og økonomi:  

Havnene er en viktig del av kritisk infrastruktur i Norge og skal opprettholde beredskap og 
planlegge for kontinuerlig bemanning under pandemi. Det er innført smitteverntiltak både på 
havnekontoret, hos speditør og i terminalene. Skip er pliktige å varsle om det er mistanke om 
smitte om bord før de legger til kai. 

 
Årsregnskapet 

 

 
Gamvik-Nordkyn Havn KF har atskilt økonomi fra kommuneøkonomien forøvrig, og er 
basert på selvstendig forretningsmessig drift. 

 
Økonomien er sårbar, og det gir seg merkbare utslag når skipsanløp uteblir, eller andre 

påvirkninger oppstår. 

 

 
I 2022 snur utviklingen og salgsinntektene øker kraftig. Kystruten kommer nå tilbake i normal 
drift og markedsområder for havnen stabiliserer seg. Budsjettet for 2022 ble lagt med 
utgangspunkt i tilsvarende aktivitetsnivå som for 2021. 

 
 



11 

 

 

 
 
 
 

Kommentarer til driftsinntekter 

Budsjettet for 2022 ble lagt med utgangspunkt i tilsvarende aktivitetsnivå som for 2021. 

Havnen har i 2022 driftsinntekter på kr 10.666.325,- som er en økning på kr 5.022.447,- iht. 
opprinnelig budsjett, og dette er en økning på kr 4.226.532,-i forhold til 2021 regnskapet. 
Herav viser kjerneaktiviteten salg og leieinntekter på kr 9.107.466,- som er en økning på kr 
3.463.588,- iht. opprinnelig budsjett. Fylkeskommunen refunderte kr 1.558.858,-, for 
havnens renteutlegg i forbindelse med lån i kommunalbanken, ifm. prosjekt Gamvik 
fiskerihavn.  
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Figuren visualiserer innvirkningen koronapandemien hadde på salgsutviklingen og effekten av 
tiltakene havnen vedtok for å komme styrket ut av epidemien, og å komme i normal drift igjen. 

 
Inntektsøkningen på om lag 3,5 mill., utover budsjett, er som følge av at vedtatte tiltak var langt 
mer effektive enn forventet. Dette gjelder hovedsakelig kaileie, farvannsavgift, ISPS, 
leieinntekter, strømsalg og varevederlag skipstrafikk. 

 
Havnens kaier og flytebryggeanlegg har vært jevnt og godt besøkt, og gir en fin økning i 
havneinntekter på dette området. 

 
Redusert trafikk med Kystruten ga hovedsakelig reduksjon i postene farvannsavgift og 

kaivederlag under epidemien. 

 
 

Kommentarer til driftsutgifter 

Havnen har i 2022, brukt store administrative ressurser på oppfølging og byggeledelse av 
prosjektet – Gamvik fiskerihavn Molo og utdypning. 

Netto driftsutgifter viser en økning på kr 1.521.494,- til kr 6.695.493,- for 2022, iht. 
opprinnelig budsjett og revidert budsjett. Økningen er kr 235.304,- sammenlignet med 2021 
regnskapet.  

Lønn og sosiale utgifter er øket med 19.290,- til kr 782.950,- for 2022 iht. opprinnelig og 
revidert budsjett. Økningen er kr 58.482,- sammenlignet med 2021 regnskapet. Dette skyldes 
økning i lønnskostnader, der administrasjonen i perioder er styrket med innleid kompetanse, 
inkludert økning til godtgjøring for folkevalgte og møtegodtgjørelse. 

Regnskapet viser økte kostnader i posten kjøp av varer og tjenester med kr 1.060.791,- til kr 
3.021.130,-, iht. opprinnelig og revidert budsjett. Økningen skylles i all hovedsak økte 
utgifter som følge av økt aktivitet i havneselskapet.  
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Netto finansutgifter har et merforbruk – dette som følge av økte renteutgifter. Regnskapet 
viser økte kostnader i posten netto finansutgifter  med kr 1.689.826,- til kr 4.424.773,-, iht. 
opprinnelig og revidert budsjett. Økningen er ikke regulert i budsjett. 

Det er i regnskapet tapsavsatt kundefordringer på til sammen kr 363.097,-. Økningen er ikke 
regulert i budsjett. 

Som følge av begrensede ressurser innenfor regnskapsføring ble ikke driftsregnskapet regulert 
ved utgangen av 2022.  

Regnskapet viser et netto driftsresultat på kr 2.436.283,- for 2022. Resultatet ble brukt til å 
dekke inn tidligere års merforbruk på 1.430.360,-.  Kroner 1.005.923,- er avsatt på 
disposisjonsfond.  

  
Investeringsregnskapet 

Netto investeringsutgifter viser en reduksjon på kr 22.515.095,- iht. opprinnelig budsjett og  
revidert budsjett. Det er ikke tatt opp nye lån i 2022.  

 
Prosjektet «Miljømessig oppgradering og effektivisering av kommunens havner», ligger 
under ansvar administrasjon. Dette prosjekt er budsjettert med kr 1.050.000,-, imidlertid er det 
for 2022 kun investert kr 145.401,-, som relateres til Portwin og ShipLog – datasystem for 
elektronisk registrering av trafikk og produksjon av fakturagrunnlag. Prosjektet videreføres i 
2023. 

 
Det var budsjettert investering på ansvar «Dampskippskaia Mehamn» på kr 50.000,-. Det ble 
det nødvendig med en investering på kr 5.748,-. Dette av sikkerhetsmessige hensyn. 
Prosjektet er ferdigstilt. 

 
Prosjekt «Oppgradering, klargjøring og sikring av trekai Gamvik, jmf. rivning av 
allmenningskaien», ble ikke fullført i 2022. Prosjektet er ikke mulig å ferdigstille før prosjekt er 
sluttført. Av budsjett på kr 1,7 mil, er det så langt(2021) brukt kr 84.924,-. 

 
Prosjektet «Nytt strømanlegg for fiskebåter Holmen Mehamn», løper videre i 2023, dette som 
følge av eksterne forhold. Av budsjettramme på kr 350.000,-, er det samlet, 2021 og 2022, 
brukt kr 122.365,-. 

 
 
 

I regulert budsjettert, er prosjektet «Nytt flytebrygganlegg i Gamvik», satt opp med budsjett 
på 3 mil. Oppstart av tiltaket er utsatt som følge av forsinkelsene med totalentrepriseprosjektet 
– Molo og utdypning Gamvik fiskerihavn. 

 
I regulert budsjett finnes prosjektet «Nytt flytebryggeanlegg Skjånes», med budsjett på 3 mil. 
Samlede investeringer på dette ansvaret har beløpt seg til kr 2.897.642,-, samlet for 2021 og 
2022. Prosjektet er planlagt ferdigstilt i 2024. 

 
  Ny Flytebrygge Sjånes, utlagt fra kommunal kai med kostnadsramme 500.000,- er utsatt. 
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I prosjektet «Flytebrygger Mehamn store båter», er det for 2021-2022 investert kr 1.294.244,-, 
av en budsjettramme på kr 2.000.000,-. Prosjektet er planlagt ferdigstilt i 2024. 

 
 

Prosjekt «Opparbeidelse og klargjøring av kommunale industriarealer Gamvik Havn» og 
«Prosjekt mudring Mehamn havn». Oppstart av tiltak er utsatt som følge av forsinkelser i 
«Prosjekt Gamvik havn». 

 
Det er investert 1.106.800,- i statlig fiskerihavnprosjekt i gamvik havn i 2022. Prosjektet er 
forsinket som følge av totalentreprenørs konkurs. Prosjektet forventes ferdigstilt ila 2024. 
Havnen er byggherre. 

 
 

 
Liste prioriterte investeringer 2022 jmf. vedtatt virksomhetsplan 

 
FHK 1 Prosjekt mudring Mehamn havn (2080) 

- Prosjektet løper, og videreføres fra 2021 til 2023. Ramme 400.000,-  ikke kommet i gang 
da en først må rette opp i grunnbok at havnen rettmessig eier arealene mot havnen i 
Mehamn. Tidligere feilføringer i grunnbok. Etter det kan dette prosjekt fortsette. Rest 
ramme 400.000,- pr. 31/12 2022. 

 
FHK 2 Miljømessig oppgradering og effektivisering av kommunens havner (2000) 

- Prosjektet løper, og videreføres fra 2021 til 2024. Ramme 1.050.000,- Rest ramme 
678.256,- pr. 31/12 2022. 
 

 
FHK 3 Nytt strømanlegg for fiskebåter Holmen Mehamn (3010) 

- Prosjektet er igangsatt og elementer i prosjektet er allerede montert på flytebrygge. 
- Prosjektet løper, og videreføres etter perioden 2021 til 2022. Ramme 350.000,- Rest 

ramme 227.635,- pr den 31/12 2022. 
- Prosjektet er forsinket som følge at området ikke har kapasitet til prosjektert anleggsstørrelse. Ny 

områdetransformator må tilføres området før prosjektet kan fullføres.  
 
 

FHK 4 Forstudie ny terminalkai Mehamn. (3000) 
- Prosjektet løper, og videreføres fra 2020 til 2023. Ramme 250.000,- Rest ramme 

140.071- pr. 31/12 2022. 
-  

 

 
FHK 5 Utdyping av havnebasseng og etablering av molo fiskerihavna Gamvik (6000) 

- Prosjektet løper, og videreføres i 2020 til 2023. Ramme 74.400.000,-  
- Totalentreprenør er konkurs. Tiltaket detaljprosjektertes slik det ligger nå. 

Utlysning av restarbeider skjer fortløpende.   
 
 
FHK 6 Oppgradering, klargjøring og sikring av trekai Gamvik, jmf. rivning 
av allmenningskaien. (3110) 

- Prosjektet er svært forsinket som følge av forsinkelsene med totalentrepriseprosjektet 
Molo og utdypning Gamvik fiskerihavn. Prosjektet kan ikke ferdigstilles før nevnte 
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totalentrepriseprosjekt er ferdigstilt.  
- Prosjektet løper, og videreføres etter perioden 2021 til 2022. Ramme 1.700.000,- Rest 

ramme 1.615.076,- pr. 31/12 2022. 
 

 

 
FHK 7 Opparbeidelse og klargjøring av kommunale industriarealer Gamvik havn (3170) 

- Prosjektet er svært forsinket som følge av forsinkelsene med totalentrepriseprosjektet 
Molo og utdypning Gamvik fiskerihavn. Prosjektet kan ikke ferdigstilles før nevnte 
totalentrepriseprosjekt er ferdigstilt.  

- Prosjektet løper, og videreføres etter perioden 2021 til 2022. Ramme 1.200.000,- Rest 
ramme 1.200.000,- pr. 31/12 2022. 

 

 
FHK 8 Flytebrygge Mehamn store båter (3014) 

- Prosjektet er forsinket som følge at området ikke har strømkapasitet til prosjektert 
anleggsstørrelse. Ny områdetransformator må på plass før prosjektet kan ferdigstilles. 
Prosjektet løper, og videreføres etter perioden 2021 til 2022. Ramme 2.000.000,- Rest 
ramme 705.756,- pr. 31/12 2022. 
 

 
FHK 9 Oppgradering av gammelt flytebryggeanlegg for fiskebåter Skjånes (3220) 

- Prosjektet løper, og videreføres etter perioden 2021 til 2022. Ramme 500.000,- Rest ramme 
500.00,- pr. 31/12 2022. 

 

 

 
FHK 10 Flytebrygge Skjånes, utlagt fra kommunal kai (3240) 

- Prosjektet løper, og videreføres etter perioden 2021 til 2022. Ramme 3.000.000,- Rest 
ramme 102.358,- pr. 31/12 2022. 

 

 

 
FHK 11 Flytebrygge Gamvik, utlagt fra kommunalt industriområde (3150) 

- Prosjektet er svært forsinket som følge av forsinkelsene med totalentrepriseprosjektet – 
Molo og utdypning Gamvik fiskerihavn. Prosjektet kan ikke ferdigstilles før nevnte 
totalentrepriseprosjekt er ferdigstilt. Prosjektet løper, og videreføres i 2021 til 2023. 
Ramme 3.000.000,- Rest ramme 2.600.127,- pr 31/12 2022. 
 

FHK 12 Forstudie mudring Langfjordnes hamn (2080) 
- Prosjektet er ikke påbegynt. 
- Prosjektet løper, og videreføres i 2022 til 2023. Ramme 300.000,- Rest ramme 300.000,- 

pr. 31/12 2022. 
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1 Hovedoversikter 

1.1 Bevilgningsoversikt drift jf. §5-4 første ledd (A) 

§ 5-4. Bevilgningsoversikter – drift

Regnskap

Tall i 1 kroner Regnskap 2022

Regulert budsjett 

2022

Opprinnelig 

budsjett 2022 Regnskap 2021

Generelle driftsinntekter

Rammetilskudd 0 0 0 0

Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0

Eiendomsskatt 0 0 0 0

Andre generelle driftsinntekter 0 0 0 0

Sum generelle driftsinntekter 0 0 0 0

Netto driftsutgifter

Sum bevilgninger drift, netto -6 861 056 -2 919 879 -2 919 879 -2 653 887

Avskrivninger 2 890 224 2 450 000 2 450 000 2 674 283

Sum netto driftsutgifter -3 970 832 -469 879 -469 879 20 396

Brutto driftsresultat -3 970 832 -469 879 -469 879 20 396

Finansinntekter/Finansutgifter

Renteinntekter -15 009 -500 -500 -9 486

Utbytter 0 0 0 0

Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0 0

Renteutgifter 2 715 308 915 348 915 348 1 201 088

Avdrag på lån 1 724 474 1 820 099 1 820 099 1 774 505

Netto finansutgifter 4 424 773 2 734 947 2 734 947 2 966 108

Motpost avskrivninger -2 890 224 -2 450 000 -2 450 000 -2 674 283

Netto driftsresultat -2 436 283 -184 932 -184 932 312 221

Disponering eller dekning av netto driftsresultat

Overføring til investering 245 0 0 0

Avsetninger til bundne driftsfond 0 0 0 0

Bruk av bundne driftsfond 0 0 0 0

Avsetning til disposisjonsfond 1 005 679 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 0

Dekning av tidligere års merforbruk 1 430 360 184 932 184 932 0

Sum disponeringer eller dekning av netto 

driftsresultat 2 436 283 184 932 184 932 0

Fremført til inndekning i senere år (merforbruk). 0 0 0 312 221
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1.2 Bevilgningsoversikt investering jf. §5-5 første ledd (A) 

 

 

   

§ 5-5. Bevilgningsoversikter – investering

Regnskap

Tall i 1 kroner Regnskap 2022

Regulert budsjett 

2022

Opprinnelig 

Budsjett 2022 Regnskap 2021

Investeringsutgifter

Investeringer i varige driftsmidler 2 084 034 24 600 000 24 600 000 4 777 687

Tilskudd til andres investeringer 0 0 0 0

Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 1 115 245 245 962

Utlån av egne midler 0 0 0 0

Avdrag på lån 0 0 0 0

Sum investeringsutgifter 2 085 149 24 600 245 24 600 245 4 778 649

Investeringsinntekter

Kompensasjon for merverdiavgift 0 0 0 0

Tilskudd fra andre 0 0 0 0

Salg av varige driftsmidler 0 0 0 0

Salg av finansielle anleggsmidler 0 0 0 0

Utdeling fra selskaper 0 0 0 0

Mottatte avdrag på utlån av egne midler 0 0 0 0

Bruk av lån -977 234 -24 600 000 -24 600 000 -4 300 335

Sum investeringsinntekter -977 234 -24 600 000 -24 600 000 -4 300 335

Videreutlån

Videreutlån 1 581 637 0 0 2 384 530

Bruk av lån til videreutlån -1 581 637 0 0 -2 384 530

Avdrag på lån til videreutlån 0 0 0 0

Mottatte avdrag på videreutlån 0 0 0 0

Netto utgifter videreutlån 0 0 0 0

Overføring fra drift og netto avsetninger

Overføring fra drift -245 -245 -245 0

Avsetninger til bundne investeringsfond -1 106 800 0 0 -477 353

Bruk av bundne investeringsfond 0 0 0 0

Avsetninger til ubundet investeringsfond 0 0 0 0

Bruk av ubundet investeringsfond 0 0 0 0

Dekning av tidligere års udekket beløp 0 0 0 0

Sum overføring fra drift og netto avsetninger -1 107 045 -245 -245 -477 353

Fremført til inndekning i senere år (udekket beløp)

870 0 0 962
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1.3 Bevilgningsoversikt investering B 

 

 

  

§ 5-5. Bevilgningsoversikter – investering

Regnskap til fordeling

Tall i 1 kroner Regnskap 2022

Regulert budsjett 

2022

Opprinnelig 

budsjett 2022 Regnskap 2021

Fra bevilgningsoversikt:

Netto investeringer til fordeling: 2 085 149 24 600 245 24 600 245 4 778 649

Ansvar, ()=2021 Fordeling på ansvar

2000 ADM Administrasjon m/adm.kost og prosjekt 145 401 500 245 500 245 225 268

2080 ADM Kost/Inntekter etter farvannsloven 0 350 000 350 000 0

3000 M1 Dampskipskaia Mehamn. 5 748 50 000 50 000 104 181

3010 M11 Flytebrygger Mehamn (Holmen) 22 335 350 000 350 000 100 030

3011 Flytebrygger Gamvik 0 0 0 399 873

3014 M12 Flytebrygge Mehamn Ny store båter 591 133 1 300 000 1 300 000 703 111

3110 (3004) Trekai Gamvik 0 1 700 000 1 700 000 84 924

3150 Flytebrygge Ny Gamvik, utlagt fra kommunalt industriområde. 0 3 000 000 3 000 000 0

3170 Industriområde Gamvik 0 1 200 000 1 200 000 0

3220 (3012) Gammel Flytebrygge Øst  Skjånes 213 733 150 000 150 000 2 683 909

3240 Ny Flytebrygge Sjånes, utlagt fra kommunal kai. 0 500 000 500 000 0

6000 Stat: Molo til Kystverket Gamvik f.havn 1 106 800 15 500 000 15 500 000 477 353

Sum fordelt 2 085 149 24 600 245 24 600 245 4 778 649
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1.4 Økonomisk oversikt drift jf. §5-6 

 

 

  

§ 5-6. Økonomisk oversikt etter art – drift

Regnskap

Tall i 1 kroner Regnskap 2022

Regulert budsjett 

2022

Opprinnelig 

budsjett 2022 Regnskap 2021

Driftsinntekter

Rammetilskudd 0 0 0 0

Inntekts- og formuesskatt 0 0 0 0

Eiendomsskatt 0 0 0 0

Andre skatteinntekter 0 0 0 0

Andre overføringer og tilskudd fra staten 0 0 0 0

Overføringer og tilskudd fra andre -1 558 858 0 0 -948 397

Brukerbetalinger 0 0 0 0

Salgs- og leieinntekter -9 107 466 -5 643 878 -5 643 878 -5 491 396

Sum driftsinntekter -10 666 325 -5 643 878 -5 643 878 -6 439 793

Driftsutgifter

Lønnsutgifter 788 237 750 500 750 500 726 931

Sosiale utgifter -5 287 13 160 13 160 -2 463

Kjøp av varer og tjenester 3 021 130 1 960 339 1 960 339 2 769 862

Overføringer og tilskudd til andre 1 188 0 0 291 575

Avskrivninger 2 890 224 2 450 000 2 450 000 2 674 283

Sum driftsutgifter 6 695 493 5 173 999 5 173 999 6 460 189

Brutto driftsresultat -3 970 832 -469 879 -469 879 20 396

Finansinntekter/Finansutgiter

Renteinntekter -15 009 -500 -500 -9 486

Utbytter 0 0 0 0

Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0 0

Renteutgifter 2 715 308 915 348 915 348 1 201 088

Avdrag på lån 1 724 474 1 820 099 1 820 099 1 774 505

Netto finansutgifter 4 424 773 2 734 947 2 734 947 2 966 108

Motpost avskrivninger -2 890 224 -2 450 000 -2 450 000 -2 674 283

Netto driftsresultat -2 436 283 -184 932 -184 932 312 221

Disponering eller dekning av netto driftsresultat:

Overføring til investering 245 0 0 0

Avsetninger til bundne driftsfond 0 0 0 0

Bruk av bundne driftsfond 0 0 0 0

Avsetninger til disposisjonsfond 1 005 679 0 0 0

Bruk av disposisjonsfond 0 0 0 0

Dekning av tidligere års merforbruk 1 430 360 184 932 184 932 0

Sum disponeringer eller dekning av netto 

driftsresultat 2 436 283 184 932 184 932 0

Fremført til inndekning i senere år 

(merforbruk) 0 0 0 312 221
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1.5 Økonomisk oversikt balanse jf. §5-8 

 

§ 5-8. Balanseregnskapet
Tall i 1 kroner Note Regnskap 2022 Regnskap 2021

EIENDELER

A. Anleggsmidler 108 457 528 108 674 555

I. Varige driftsmidler 48 944 698 50 857 688

1. Faste eiendommer og anlegg 4 48 620 967 50 633 382

2. Utstyr, maskiner og transportmidler 4 323 731 224 306

II. Finansielle anleggsmidler 58 804 455 57 205 481

1. Aksjer og andeler 5 220 336 202 999

2. Obligasjoner 0 0

3. Utlån 58 584 119 57 002 482

III. Immaterielle eiendeler 0 0

IV. Pensjonsmidler 708 375 611 386

B. Omløpsmidler 22 175 317 32 002 379

I. Bankinnskudd og kontanter 16 973 987 27 265 007

II. Finansielle omløpsmidler 0 0

1. Aksjer og andeler 0 0

2. Obligasjoner 0 0

3. Sertifikater 0 0

4. Derivater 0 0

III. Kortsiktige fordringer 5 201 330 4 737 371

1. Kundefordringer 5 201 330 4 732 731

2. Andre kortsiktige fordringer 0 4 640

3. Premieavvik 0 0

Sum eiendeler 130 632 846 140 676 934

EGENKAPITAL OG GJELD

C. Egenkapital -20 775 587 -20 138 060

I. Egenkapital drift -1 005 679 1 430 360

1. Disposisjonsfond -1 005 679 0

2. Bundne driftsfond 0 0

3. Merforbruk i driftsregnskapet 0 1 430 360

II. Egenkapital investering 2 746 -1 104 924

1. Ubundet investeringsfond 0 0

2. Bundne investeringsfond 0 -1 106 800

3. Udekket beløp i investeringsregnskapet 2 746 1 876

III. Annen egenkapital -19 772 655 -20 463 496

1. Kapitalkonto 2 -19 772 655 -20 463 496

2. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen drift 3 0 0

3. Prinsippendringer som påvirker arbeidskapitalen investering 3 0 0

D. Langsiktig gjeld -106 757 712 -118 842 769

I. Lån -106 122 837 -118 286 916

1. Gjeld til kredittinstitusjoner 6 -106 122 837 -118 286 916

2. Obligasjonslån 0 0

3. Sertifikatlån 0 0

II. Pensjonsforpliktelse -634 875 -555 853

E. Kortsiktig gjeld -3 099 546 -1 696 105

I. Kortsiktig gjeld -3 099 546 -1 696 105

1. Leverandørgjeld -1 950 724 -633 008

2. Likviditetslån 0 0

3. Derivater 0 0

4. Annen kortsiktig gjeld -1 078 036 -963 675

5. Premieavvik -70 787 -99 421

Sum egenkapital og gjeld -130 632 846 -140 676 934

F. Memoriakonti 0 0

I. Ubrukte lånemidler 18 072 839 30 631 710

II. Andre memoriakonti 8 163 031 18 415 415

III. Motkonto for memoriakontiene -26 235 870 -49 047 125



  

 

 

 

1.6 Oversikt over samlet budsjettavvik og 

årsavslutningsdisposisjoner 

 

 

 

 

 

 

Beløp

Netto driftsresultat -2 436 283

Avsetninger til bundne driftsfond

Bruk av bundne driftsfond

Overføring til investering i henhold til årsbudsjettet og fullmakter 245

Avsetninger til disposisjonsfond i henhold til årsbudsjettet og fullmakter

Bruk av disposisjonsfond i henhold til årsbudsjettet og fullmakter

Budsjettert dekning av tidligere års merforbruk 184 932

Årets budsjettavvik (mer- eller mindreforbruk før strykninger) -2 251 106

Strykning av overføring til investering

Strykning av avsetninger til disposisjonsfond

Strykning av dekning av tidligere års merforbruk

Strykning av bruk av disposisjonsfond

Mer- eller mindreforbruk etter strykninger -2 251 106

Bruk av disposisjonsfond for reduksjon av årets merforbruk etter strykninger

Bruk av disposisjonsfond for inndekning av tidligere års merforbruk

Bruk av mindreforbruk etter strykninger for dekning av tidligere års merforbruk 1 245 428

Avsetning av mindreforbruk etter strykninger til disposisjonsfond 1 005 679

Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 0

Investeringsregnskapet

Beløp

Sum utgifter og inntekter eksklusive bruk av lån 3 666 786

Avsetninger til bundne investeringsfond

Bruk av bundne investeringsfond -1 106 800

Budsjettert bruk av lån -24 600 000

Overføring fra drift i henhold til årsbudsjettet og fullmakter -245

Avsetninger til ubundet investeringsfond i henhold til årsbudsjettet og fullmakter

Bruk av ubundet investeringsfond i henhold til årsbudsjettet og fullmakter

Dekning av tidligere års udekket beløp

Årets budsjettavvik (udekket eller udisponert beløp før strykninger) -22 040 259

Strykning av avsetninger til ubundet investeringsfond

Strykning av bruk av lån 22 041 129

Strykning av overføring fra drift

Strykning av bruk av ubundet investeringsfond

Udekket eller udisponert beløp etter strykninger 870

Avsetning av udisponert beløp etter strykninger til ubundet investeringsfond

Fremført til inndekning i senere år (udekket beløp). 870

Driftsregnskapet

§ 5-9 Oversikt over samlet budsjettavvik og årsavslutningsdisposisjoner
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2 Noter 

2.1 Note 1 – Endring i arbeidskapital 

 

  

  

Balanseregnskapet : 31.12. 01.01. Endring

2.1   Omløpsmidler 22 175 317 32 002 379

2.3   Kortsiktig gjeld -3 099 546 -1 696 105

Arbeidskapital 19 075 771 30 306 274 -11 230 503

Drifts- og investeringsregnskapet : Beløp

Driftsregnskapet

Sum driftsinntekter -10 666 325

Sum driftsutgifter 3 805 269

Netto finansutgifter 4 424 773

Netto driftsresultat -2 436 283

Investeringsregnskapet

Sum investeringsutgifter 2 085 149

Sum investeringsinntekter -977 234

Netto utgifter videreutlån 0

Netto utgifter i investeringsregnskapet -1 107 915

Netto tilgang/bruk i drifts- og investeringsregnskapet -1 328 368

-12 558 871

0

11 230 503

Differanse 0

Endring ubrukte lånemidler (økning +/reduksjon-)

Endring i regnskapsprinsipp ført direkte mot egenkapital

Endring arbeidskapital i drifts- og investeringsregnskapet
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2.2 Note 2 - Endring i Kapitalkonto 

 

 

 

2.3 Note 3 - Vesentlige endringer i regnskapsprinsipp og 

regnskapsestimater og vesentlige korrigeringer av tidligere 

års feil 

Det er ingen endringer av regnskapsprinsipper eller vesentlige korrigeringer av tidligere 
års feil.  

Havnerenovasjon innen selvkost fra tidligere år har vært utelatt. Men da de historiske 
kostnadene har vært større enn inntektene har det ikke hatt noen resultat effekt. 
Historisk underskudd er nå oppdatert korrekt i memoria kontoen. 

  

Saldo 01.01. 20 463 496kr    

Økning av kapitalkonto (kreditposteringer)

Aktivering av fast eiendom og anlegg 977 234kr         

Reversert nedskrivning av fast eiendom og anlegg -kr                   

Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler -kr                   

Kjøp av aksjer og andeler -kr                   

Reversert nedskrivning av aksjer og andeler -kr                   

Utlån 1 581 637kr      

Aktivert egenkapitalinnskudd pensjonskasse 1 115kr            

Oppskrevet egenkapitalinnskudd pensjonskasse 16 222kr           

Avdrag på eksterne lån 2 164 079kr      

Økning pensjonsmidler 96 989kr           

Reduksjon pensjonsforpliktelser -kr                   

Reduksjon av kapitalkonto (debetposteringer)

Avgang fast eiendom og anlegg -kr                   

Av- og nedskriving av fast eiendom og anlegg 2 890 224kr      

Avgang utstyr, maskiner og transportmidler -kr                   

Av- og nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler -kr                   

Avgang aksjer og andeler -kr                   

Nedskrivning av aksjer og andeler -kr                   

Avdrag på utlån -kr                   

Avskrivning utlån -kr                   

Reduksjon egenkapitalinnskudd pensjonskasse -kr                   

Bruk av midler fra eksterne lån 2 558 871kr      

Reduksjon pensjonsmidler -kr                   

Økning pensjonsforpliktelser 79 022kr           

Urealisert kurstap utenlandslån -kr                   

Saldo 31.12. 19 772 655kr    



2.4 Note 4 - Varige driftsmidler 

2.5 Note 5 - Aksjer og andeler i varig eie 

2.6 Note 6 – Langsiktig gjeld 

IT-utstyr, 

kontor-

maskiner

Anleggs-

maskiner 

mv.

Brannbiler, 

tekniske 

anlegg

Boliger, 

skoler, veier

Adm.bygg, 

sykehjem 

mv.

Tomte-

områder SUM

Bokført verdi pr 1.1.2022 224 306 31 753 572 7 859 237 3 549 457 7 471 117 50 857 688

Årets tilgang 144 286 832 948 977 234

Årets avgang 0

Årets avskrivninger -44 861 -2 320 732 -426 114 -98 517 -2 890 224

Årets nedskrivninger 0

Reverseringer av nedskrivninger 0

Bokført verdi pr. 31.12.2022 323 731 0 30 265 788 7 433 123 3 450 940 7 471 117 48 944 698

Tap ved salg av anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0

Gevinst ved salg av anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0

Utnyttbar levetid, inntil 5 år 10 år 20 år 40 år 50 år

Avskrivningsplan Lineær Lineær Lineær Lineær Lineær Ingen avskr.

Hen-visning Eierandel i

Eventuell 

markeds-

Balanseført 

verdi

Balanseført 

verdi

Selskapets navn balansen selskapet verdi 31.12.2022 01.01.2022
Frysehotellet 221 650 002 100 % -kr   200 000kr     200 000kr     

KLP EK-inskudd 221 650 001 20 336kr   kr   2 999
Sum -kr   220 336kr     kr     202 999

Lånesaldo 31.12.2022

Kommune-

kassen

Gj.snittlig 

løpetid (år)

Gj.snittlig 

rente

Lån til egne investeringer 24 153 559 10,7 4,66 %

Lån til egne investeringer, nedbetales for 2022 i 2023 -430 722

Lån til videreutlån 82 400 000 6,9 4,56 %

Sum bokført langsiktig gjeld 106 122 837

Langs.gjeld Gj.sn.

Fordeling av langsiktig gjeld etter rentebetingelser 31.12.2022 rente

Langsiktig gjeld med fast rente : 0

Langsiktig gjeld med flytende rente : 106 553 559 4,58 %



2.7 Note 7 - Avdrag på lån 

2.8 Note 8 - Ytelser til ledende personer 

2.9 Note 9 - Godtgjørelse til revisor 

Avdrag på lån til investeringer i varige driftsmidler

Beregningen gjøres ved hjelp av følgende formel:

Forholdet mellom betalte avdrag om minimumsavdrag 2022 2021

Sum avskrivninger i året 2 890 224 2 674 283

Sum lånegjeld pr 1.1. 25 886 916 27 697 210

Avskrivbare anleggsmidler pr. 1.1 43 386 571 41 741 322

Beregnet minimumsavdrag 1 724 473 1 774 505

Utgiftsførte avdrag i driftsregnskapet 1 724 474 1 774 505

Avvik 1 0

Kommunen skal betale årlige avdrag som samlet skal være minst lik størrelsen på kommunens eller 

fylkeskommunens avskrivninger i regnskapsåret, justert for forholdet mellom størrelsen på lånegjelden og størrelsen 

på kommunens eller fylkeskommunens avskrivbare anleggsmidler. 

Sum årets avskrivninger  x  Lånegjeld pr. 1/1 i regnskapsåret
 =  Minimumsavdrag

Bokførte avskrivbare anleggsmidler pr. 1/1 i regnskapsåret

Ytelser til ledende personer

Lønn og 

annen 

godtgjørelse

Godtgjørelse 

for andre 

verv

Tilleggs-

godtgjørelse

Natural-

ytelser

Havnesjef 630 000 0 0 0

Styreleder 0 60 000 0 0

Godgjørelse til revisor

Kommune- 

kassen

Revisjon 80 987

Rådgivning 0

Samlet godtgjørelse 80 987

Kommunens revisor er KomRev NORD.



  

 

 

 

2.10  Note 10 – Pensjonsforpliktelser 

 

 

Generelt om pensjonsordningene i kommunen

Premiefond

2022 2021

Innestående på premiefond 01.01. 87 846 45

Tilført premiefondet i løpet av året 26 417 110 081

Bruk av premiefondet i løpet av året 8 128 22 280

Innestående på premiefond 31.12. 106 135 87 846

Regnskapsføring av pensjon

Etter § 3-5 og § 3-6  i årsregnskapsforskriften skal driftsregnskapet belastes med pensjonskostnader som er beregnet ut fra langsiktige 

forutsetninger om avkastning, lønnsvekst og G-regulering. Pensjonskostnadene beregnes på en annen måte enn pensjonspremien som 

betales til pensjonsordningen, og det vil derfor normalt være forskjell mellom disse to størrelsene. Forskjellen mellom betalt 

pensjonspremie og beregnet pensjonskostnad betegnes premieavvik, og skal inntekts- eller utgiftsføres i driftsregnskapet.

Regnskapsføringen av pensjon innebærer et unntak fra de grunnleggende prinsippene for kommuneregnskapet om at alle kjente utgifter 

og inntekter i året skal tas med i årsregnskapet for vedkommende år (kl § 14-6, 2. ledd  nr c).

Bestemmelsene innbærer også at beregnede pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser er oppført i balansen som henholdsvis 

anleggsmidler og langsiktig gjeld.

Gamvik Nordkyn Havn har kollektive pensjonsordninger i Kommunal Landspensjonskasse (KLP) som sikrer ytelsesbasert pensjon for de 

ansatte.

Pensjonsordningen  omfatter alders-, uføre-, ektefelle-, barnepensjon samt AFP/tidligpensjon og sikrer alders- og uførepensjon med 

samlet pensjonsnivå på 66% sammen med folketrygden. Pensjonene samordnes med utbetaling fra NAV.

Premiefondet er et fond for tilbakeført premie og overskudd. Eventuelle midler på premiefondet kan bare brukes til fremtidig 

premiebetaling. Premiefondet fremgår ikke av kommuneregnskapet, men bruk av fondet reduserer faktisk betalte pensjonspremier.



  

 

 

 

 

 

KLP

3,50 %

3,00 %

1,98 %

1,22 %

2022 2021

Årets pensjonsopptjening, nåverdi 96 134 98 706

Rentekostnad av påløpt pensjonsforpliktelse 18 662 16 353

Forventet avkastning på pensjonsmidlene -22 479 -19 454

Adminstrasjonskostnad 3 612 3 637

A Beregnet netto pensjonskostnad (inkl. adm) 95 929 99 242

B Forfalt pensjonspremie (inkl. adm.kostnader) 102 549 87 039

C Årets premieavvik (B-A) 6 620 -12 203

Pensjonsutgifter i drifts- og investeringsregnskapet 2022 2021

B Forfalt pensjonspremie (inkl. adm.kostnader) 102 549 87 039

C Årets premieavvik -6 620 12 203

D Amortisering av tidligere års premieavvik -22 014 -20 271

E Brutto pensjonsutgift etter premieavvik og amortisering  (SUM B:D) 73 915 78 971

G Pensjonstrekk ansatte 14 001 13 960

Årets regnskapsførte pensjonsutgift (F-G) 59 914 65 011

Akkumulert premieavvik 2022 2021

Sum gjenstående premieavvik tidligere år (pr. 01.01.) -99 421 -107 489

Årets premieavvik 6 620 -12 203

Sum amortisert premieavvik dette året 22 014 20 271

Akkumulert premieavvik pr. 31.12 -70 787 -99 421

Arbeidsgiveravgift av akkumulert premieavvik

Sum akkumulert premieavvik inkl. arb.g.avgift -70 787 -99 421

Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser 2022 2021

Netto pensjonsforpliktelser pr. 01.01. -55 533 -31 909

Årets premieavvik -6 620 12 203

Estimatavvik (ført direkte mot egenkapitalen) -11 347 -35 827

Virkningen av planendringer (ført direkte mot egenkapitalen)

Netto pensjonsforpliktelser pr. 31.12. -73 500 -55 533

Herav:

Brutto pensjonsforpliktelse 634 875 555 853

Pensjonsmidler -708 375 -611 386

Arbeidsgiveravgift av netto pensjonsforpliktelse

Pensjonskostnad og premieavvik

Økonomiske forutsetninger for beregning av pensjonskostnaden

Forventet avkastning pensjonsmidler 

Diskonteringsrente 

Forventet årlig lønnsvekst  og G-regulering

Pensjonsregulering  

Spesifikasjon av samlet pensjonskostnad, premieavvik pensjonsforpliktelser og estimatavvik 



2.11  Note 11 – Bundne fond 

2.12  Note 12 – Dekning av merforbruk 

2.13  Note 13 – Selvkostområder 

Bundne fond

Beholdning 

01.01.2022 Avsetninger Bruk av fond

Beholdning 

31.12.2022

Bundne driftsfond

… -kr  -kr   -kr   -kr   

Sum -kr   -kr   -kr  -kr   

Bundne investeringsfond

Prosjektledelse Molo Gamvik havn 1 106 800kr   (1 106 800)kr   -kr   

Sum 1 106 800kr   -kr   (1 106 800)kr   -kr   

2022 2021

Udekket merforbruk til dekning av kommunen per 1.1. 0 0

Merforbruk til dekning av Gamvik Nordkyn Havn per 1.1. 1 430 360 1 118 139

Sum merforbruk per 1.1. 1 430 360 1 118 139

Overføring fra kommunen til dekning av merforbruk 0 0

Inndekning av merforbruk  av Gamvik Nordkyn Havn i regnskapsåret 1 430 360 0

Udekket merforbruk til dekning fra kommune per 31.12. 0 0

Merforbruk til dekning av Gamvik Nordkyn Havn per 31.12. 0 312 221

Sum merforbruk per 31.12. 0 1 430 360

Resultat 2022 Balansen 2022

Inntekter Kostnader Over(+)/ 

underskudd 

(-)

Årets 

deknings-

grad i % 
1)

Vedtatt 

deknings-

grad i %

Inngående 

balanse  

(- Memoria)

Avsetn(+)/ 

bruk av (-) 

selvkostfon

d/memoria

Kalkulert 

renteinntekt

/kostnad

Korreksjon 

tidligere år

Selvkostfond/ 

fremførbart 

underskudd 

pr. 31.12

Farvannsavgift 2 029 495 1 114 965 914 530 182,0 % 100,0 % -1 692 157 914 530 -44 809 -822 436

Havnerenovasjon 154 715 310 762 -156 047 49,8 % 100,0 % 0 -156 047 -18 884 -442 406 -617 338

Skriv inn tekst her
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2.14  Note 14 - Fordeling av foretakets inntekter og utgifter 

Totalt

Egen 

kommune

Driftssinntekter

Salgs- og leieinntekter 9 107 466 84 000

Overføringer og tilskudd fra andre1 558 858 0

Totalt 10 666 325 84 000

Driftsutgifter

Lønn og sosiale utgifter 782 950 0

Kjøp av varer og tjenester 3 021 130 103 443

Overføringer 1 188 0

Avskrivninger 2 890 224 0

Totalt 6 695 493 103 443

2.15 Note 15 - Molo og udyping Gamvik havn

Gamvik-Nordkyn Havn KF gjennomfører prosjekt med utbygging av molo og utdyping av indre 
havn i Gamvik. Det ble inngått en totalentreprise med Secora AS i 2020 for utføring av dette 
arbeidet. Det ble åpnet konkurs i Secora AS høsten 2022. 
Gamvik-Nordkyn Havn KF anser at kontrakten ikke var oppfylt på tidspunktet for konkursåpning i 
Secora AS. I tillegg var det av Gamvik-Nordkyn Havn KF påberopt mangler ved det utførte 
arbeidet. Det er en pågående dialog mellom Gamvik-Nordkyn Havn KF og konkursboet om 
partenes mellomværende. 
Gamvik-Nordkyn Havn KF er i prosess for ferdigstillelse av prosjektet gjennom 
anskaffelsesprosess for dette.
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3 Balanseoversikt 

Konto Konto(T) Beløp

210070001 Skattetrekkskonto - 4910.13.65106 83 172

210320010 Bank Driftskonto- 4910.13.65092 15 813 918

210320020 OCR Bank - 4612.39.73712 1 076 897

213890000 Kundefordringer 5 201 330

220550000 Pensjonsmidler KLP 708 375

221650001 KLP innskudd 20 336

221650002 Aksjer Frysehotell 200 000

222000001 Forskuttert kystverket molo Gamvik 58 584 119

224080001 EDB anlegg (PORTWIN) 179 445

224080002 Oppbygging Agresso 144 286

227080010 D/S kai Gamvik 80 676

227080011 Kai Samdrift 47 390

227080013 Mudring Gamvik 88 700

227080014 Industrikai Mehamn 7 344 423

227080016 Mudring Mehamn 1 783 713

227080017 Dampskipskaia Mehamn 7 084 686

227080050 Flytebrygger Gamvik 2 972 842

227080051 Flytebrygger Skjånes 3 279 953

227080052 Flytebrygger Mehamn 3 100 755

227080053 Flytebrygger Nervei 3 742 909

227080054 Kai Laggo 231 149

227080075 Havneområde Mehamn 5 170 860

227080076 Skipsekspedisjonen 1 924 200

227080077 Polar 1 479 349

227080078 Industriområde Skjånes 2 300 257

227080079 Flytebrygger Mehamn store båter 7 989 106

232080004 Påløpte renter -508 814

232080005 Diverse kreditorer og avsatt min nedb av lån -430 722

232080006 Gamvik kommune -100 000

232080008 Tapsavsetning -363 097

232200010 Leverandørgjeld -1 950 724

232200020 Periodiseringskonto 544 344

232640000 Forskuddstrekk -83 113

232640030 Fylkesskattesjefen moms 7 280

232890002 Feriepenger avsatt forrige år -143 913

239080000 Premieavvik 2017 -621

239080001 Premieavvik 2018 -46 410

239080002 Premieavvik 2019 -10 178

239080003 Premieavvik 2020 -9 738

239080004 Premieavvik 2021 -10 460

239080005 Premieavvik 2022 6 620

240550000 Pensjonsforpliktelser -634 875

245200000 Låneavdrag regnskapsår+1 430 722

245355000 Kommunalbanken 20080565 -4 783 279

245355002 Kommunalbanken 20130172 -4 550 060

245355003 Kommunalbanken 20140246 -1 433 390
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Konto Konto(T) Beløp

245355004 Kommunalbanken 20170577 -2 357 500

245355005 Kommunalbanken 20180465 -3 167 640

245355006 Kommunalbanken 20190070 -5 300 000

245355007 Kommunalbanken 20190202 -2 561 690

245355008 Kommunalbanken 20200246 -82 400 000

256080000 Disposisjonsfond -1 005 679

259700000 Underskudd inv 2 746

259900000 Kapitalkonto -19 772 655

291000002 Ubrukte lånemidler ex Molo Gamvik -5 743 042

291000003 Ubrukte lånemidler Molo Gamvik 23 815 881

292000000 Memoria farvannsavgift/anløpsavgift 822 436

292000001 Memoria renovasjon 617 337

292000003 Memoria likviditet mottat av lånemidler Molo Gamvik 6 723 258

299990000 Motkonto ubrukte lånemidler -18 072 839

299990001 Motkonto memoria anløpsavgift -822 436

299990002 Motkonto memoria renovasjon -617 337

299990003 Motkonto likviditet mottat av lånemidler Molo Gamvik -6 723 258
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